ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

IPERGS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização                                                                                                                                                                               Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO  PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 014/2010

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ELOI JOÃO ZANELLA, Diretor-Presidente do IPERGS – Instituto de Previdência do Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Processo Seletivo nº
001/2010 e seguintes, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar que, tendo em vista

divergência no processamento eletrônico de dados, para o cargo de Advogado, foram tomadas as
decisões que seguem:

1. Incluir a nota 8,60 referente à Prova de Títulos, do candidato de inscrição nº 3873 que não
constou nos relatórios anteriormente publicados. Ratifica-se que os títulos do candidato foram
entregues no período legal e pontuados pela Banca no prazo devido, tendo esta ocorrência sido
gerada por problemas de processamento eletrônico.

2. Retificar a nota da Prova de Títulos para 11,70 para o candidato de inscrição nº 5720.

3. As notas acima citadas seguem publicadas no presente Edital, retificando a classificação

preliminar divulgada pelos anexos do Edital de Processo Seletivo nº 013/2010 publicado em 29
de setembro de 2010, passando a ser conforme Anexo I deste Edital.

4. As demais notas, anteriormente publicadas, não sofreram alteração.

5. Edital na íntegra encontra-se divulgado no Painel de Publicações do IPERGS, bem como,

em caráter meramente informativo, na internet, pelo site www.objetivas.com.br.

Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, 04 de outubro de 2010.

                                                                                           ELOI JOÃO ZANELLA
Diretor-Presidente do IPERGS

Registre-se e publique-se

ANEXO - RELATÓRIO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES – RETIFICADO.

CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br./
http://www.objetivas.com/docs/014_2010_anexo_relatorio_classificacao_empates_retificado_ipergs.pdf
http://www.objetivas.com/docs/014_2010_anexo_relatorio_classificacao_empates_retificado_ipergs.pdf